



12.2.2021

## Hyvinvointialueiden toiminnan ja käynnistämisen valmistelun rahoitusta vuosina 2021 ja 2022 valmisteleavan työryhmän asettaminen

Hallituksen esityksessä 241/2020 vp ehdotetaan säädettäväksi hyvinvointialueista, jotka julkisoikeudellisina yhteisöinä perustettaisiin lain voimaantulopäivänä. Lainsäädännön voimaantulua valtio myöntää hyvinvointialueille valtionavustusta niiden toiminnan ja hallinnon käynnistämisen kustannuksiin vuosina 2021 ja 2022.<sup>1</sup>

### Lähtökohta

Valtionavustuksen myöntämisen yleisissä perusteissa sekä valtionavustuksen käytössä ja sen valvonnassa noudatetaan valtionavustuslain (688/2001) säännöksiä, jollei toisin säädetä tai valtion talousarviosta muuta johdu.

Valtionavustuslain 5 §:ssä tarkoitettu avustus voidaan maksaa hyvinvointialueelle ja Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirille (HUS) ilman hakemusta, eikä sen maksamiseksi edellytetä hyvinvointialueen tai HUS:n osallistumista rahoitukseen.

Väliaikaisen valmistelutoimielimen on annettava aluevaltuustolle selvitys vuodelle 2021 ja 2022 myönnetyn määrärahan käytöstä.

Valtio vastaa väliaikaisen HUS-valmisteluryhmän ja HUS-yhtymän valittujen toimielinten kustannuksista vuosina 2021 ja 2022. Väliaikaisen HUS-valmisteluryhmän on annettava selvitys vuodelle 2021 ja 2022 myönnetyn määrärahan käytöstä HUS-yhtymälle.

Valtionapuviranomainen on valtiovarainministeriö. Vuoden 2021 yleisavustus on tarkoitus maksaa hyvinvointialueille voimaanpanolain tultua voimaan valtiovarainministeriön päätöksen perusteella. Valtionavustuksiin käytetään valtion talousarvion momenttia 28.89.30 *Hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän rahoitus*.

### Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on:

1. Valmistella valtion talousarvion momentin 28.89.30 *Hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän rahoitus* määrärahan jakoperusteet.

---

<sup>1</sup> HE 241/2020 vp: Laki sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaantulusta, 5 ja 15 §

2. Valmistella 1. kohtaa koskeva valtioneuvoston asetusluonnos avustusten myöntämisestä, maksamisesta ja käytöstä.
3. Valmistella 1. ja 2. kohtia koskevat valtiovarainministeriön virallisohteet.
4. Suunnitella, valmistella ja toteuttaa 1. ja 2. kohtia koskevaa viestintää yhteistyössä sote-uudistuksen viestinnästä vastaavien tahojen kanssa kiinnittäen huomiota erityisesti sote-uudistuksen täytäntöönpanosta vastaaville alueellisille toimijoille kohdennettavaan viestintään.
5. Raportoida työskentelyn etenemisestä itsehallinnollisten maakuntien perustamista, hallintoa, rahoitusta ja tehtäviä koskevan valtiovarainministeriön sisäiselle valmisteluryhmälle<sup>2</sup> sekä sote-uudistuksen johtoryhmälle<sup>3</sup>.

## Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 15.2.–30.6.2021.

## Organisointi

Työryhmän jäseniä ovat:

Puheenjohtaja

Noora Heinonen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

ja

jäsenet

Ville-Veikko Ahonen, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Erkki Papunen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Outi Luoma-aho, budjettineuvos, valtiovarainministeriö

Pilvi Rantanen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Antti Kuopila, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Tiina Snellman, neuvotteleva virkamies, sisäministeriö

---

<sup>2</sup> VM138:00/2019

<sup>3</sup> STM052:00/2019

Teemu Luukko, erityisasiantuntija, sisäministeriö

sekä

asiantuntijasihteerit

Anu Hernesmaa, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Antto Korhonen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö.

Työryhmän tekninen sihteeri on projektiassistentti Hanna-Maija Perttola valtiovarainministeriöstä.

### **Toimintamalli**

Työryhmä kokoontuu erikseen vahvistettavan aikataulun mukaisesti.

Valmisteluryhmä voi kutsua asiantuntijoita kuultavaksi.

### **Kustannukset**

Valmisteluryhmän työ tehdään virkatyönä.

Kuntaministeri                      Sirpa Paatero

Hallitusneuvos                      Mervi Kuittinen

Liitteet

-

Jakelu

Päätöksessä mainitut

Tiedoksi

Itsehallinnollisten maakuntien perustamista, hallintoa, rahoitusta ja tehtäviä koskevan valtiovarainministeriön sisäinen valmisteluryhmä

Sote-uudistuksen johtoryhmä

Sisäministeriö

Sosiaali- ja terveysministeriö